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Producto          Código 

MACARONS SURTIDO 6 SABORES (35mm) 576 u.                      DIS 610 

 

DESCRIPCIÓN 

 

Conchas de macarons listas para adornar pastelería, complementos para helado, etc. Producto 

destinado a colectividades y restauración. Producto de confitería. 

 

INGREDIENTES 

 

Macaron Violeta 

Azúcar en polvo (azúcar, almidón de maíz), ALMENDRA en polvo, azúcar, clara de 

HUEVO en polvo, grasa vegetal (coco), emulgentes: E471, E472b, E477, E481 (soporte 

LECHE); estabilizante: E415; sal, colorante: E122*, E133; antioxidante: E300. 

*E122: Puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños. 

 

Macaron Cacao 

Azúcar en polvo (azúcar, almidón de maíz), ALMENDRA en polvo, azúcar, cacao en polvo 

desgrasado (3,9%), clara de HUEVO en polvo, grasa vegetal (coco), emulgentes: E471, 

E472b, E477, E481 (soporte LECHE); estabilizante: E415; sal, colorante: E160a; 

antioxidante: E300. 

 

Macaron Pistacho 

Azúcar en polvo (azúcar, almidón de maíz), ALMENDRA en polvo, azúcar, clara de 

HUEVO en polvo, grasa vegetal (coco), emulgentes: E471, E472b, E477, E481 (soporte 

LECHE); estabilizante: E415; sal, colorante: E101, E133; antioxidante: E300. 

 

Macaron Frutas del bosque 

Azúcar en polvo (azúcar, almidón de maíz), ALMENDRA en polvo, azúcar, clara de 

HUEVO en polvo, grasa vegetal (coco), emulgentes: E471, E472b, E477, E481 (soporte 

LECHE); estabilizante: E415; sal, colorante: E120; antioxidante: E300. 

 

Macaron Naranja 

Azúcar en polvo (azúcar, almidón de maíz), ALMENDRA en polvo, azúcar, clara de 

HUEVO en polvo, grasa vegetal (coco), emulgentes: E471, E472b, E477, E481 (soporte 

LECHE); estabilizante: E415; sal, colorante: E160a; antioxidante: E300. 

 

Macaron Natural 

Azúcar en polvo (azúcar, almidón de maíz), ALMENDRA en polvo, azúcar, clara de 

HUEVO en polvo, grasa vegetal (coco), emulgentes: E471, E472b, E477, E481 (soporte 

LECHE); estabilizante: E415; sal, antioxidante: E300. 
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Producto          Código 

MACARONS SURTIDO 6 SABORES (35mm) 576 u.                      DIS 610 

 

 

DIMENSIONES DEL PRODUCTO 

 

Diámetro superior 35±3.5 mm 

Diámetro inferior      mm 

Altura      mm 

Peso neto  2,4±0.24 g 

 

ALÉRGENOS  

 

Puede contener trazas de SÉSAMO, SOJA, GLUTEN y FRUTOS DE CÁSCARA. 

 

OBSERVACIONES   

 

GMO: Este producto no se fabrica a partir de materias primas que contengan GMO ni que 

contenga ningún material producido con GMO.  

Ionización: Este producto no ha sido sometido a radiación de ningún tipo. 

Contaminantes: 

Deoxinivalenol <500µg/kg 

Zearalenona <50 µg/kg 

Acrilamida <350 µg/kg 

 

ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS 

 

Humedad:  <5% 

Cenizas:   <1,5% 

 

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS 

 

Aerobios totales a 30ºC <1x105 u.f.c/g 

Enterobacterias  a 37ºC <1x103 u.f.c/g 

Estafilococus coagulasa+ Ausencia/0,1 g 

Escherichia coli B Ausencia/ 0,1 g 

Salmonella spp Ausencia/25 g 

Mohos/Levaduras <5x102 u.f.c/g 

Bacillus cereus <1x101 u.f.c/g 

Listeria monocytogenes Ausencia/25g 
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Producto          Código 

MACARONS SURTIDO 6 SABORES (35mm) 576 u.                       DIS 610 

 

 

ANÁLISIS NUTRICIONAL (100 g): 

 

 100 g 

Valor energético 1965 Kj-467 Kcal 

Grasas 

De las cuales:               Saturadas 

16,1 g 

3,7 g 

Hidratos de carbono 

De los cuales:                 Azúcares 

74,0 g 

73,5 g 

Proteínas 5,7 g 

Sal 0,60 g 

 

 

CARACTERÍSTICAS EMBALAJE 

 

Caja de 576 unidades envasados con 12 alvéolos independientes de plástico de 48 unidades 

protegidos por lámina protectora.  

Envasados en caja de cartón protegido con una bolsa de plástico. 

 

 

 

Caja:  

 

Unidades 576 

Peso neto   1.382 Kg. 

Peso bruto  2.164 Kg. 

EAN 8437009300275 

Alto Ancho Largo 

17,50 cm 29,0 cm 40,50 cm 

 

 

Paletización:  

 

Cajas/piso 

 
8 

Pisos/palet  

 
10 

Cajas/palet 

 
80 
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Producto          Código 

MACARONS SURTIDO 6 SABORES (35mm) 576 u.                       DIS 610 

 

CADUCIDAD  

 

12 meses dentro del embalaje original sin abrir y sin dañar.  

 

CONSERVACIÓN  

 

Almacenar en lugar fresco y seco. Temperatura entre 10-25 ºC. Humedad máxima 65% 

Cerrar bien el envase después de cada utilización. 

 

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO 

 

El producto está identificado con un número de lote, facilitado automáticamente por nuestro 

sistema interno de gestión, basado en la cadena de suministro. 

 

 


